1 Alexandro potitum *scripti*, potum A, potum *Maius* 2 deferuerat A, deferuebat *coni*. Kochius
 3 inruperat A, corr. *Maius* saxum caput nos eos etius 5 metu (e litt. in ras. scripta) 6 si
 que obserderim 7 site 8 praecepit subruct A, corr. *Maius* 9 idem 11 sitis hi saep-
 hos aequo *Klugius*; nisi forte scribedam est ripis pugnae (aut pellere) conatum cf. *Ariani* IIII, 4,
 oīs ἀνακοινωνίαις ἑταῖροι τοῖς Σειρᾶς δῶροι ὅπῃ τοῦ ποταμοῦ, διὰτοξεῖσθαι τὸν ποταμόν
 q. s. cohiberent ex cohibebant corr. man. pr. 12 indignatione, ni *scripti*, indignatione A, indignatione ut
 chius obuiab A, corr. Kochius Thanain 13 Eosque uero A, quod fortasse ferri potest 14 utibilis
 malum potabilis 15 nimis (altera s. del.) Δ, riuis *Maius* aclingua *incertum* adingua 17 nucatue
 iste intestinu A, nucatu aestu intestino *Maius*, estue scribedam nucatu aestuabant intestino calore? hostilis
 iο A, emend. Kochius, hoste quam uitio *Maius*, hostibus quam uitio *Pepirus*; fort. ser. ut nimis multi pestis
 us uitio 18 pro nictioria *scripti*, pro nictoriā A, post nictoriā *Maius* retulerunt Δ, retulerant Klugius
 Hii 20 eos qui Sogdianos amneque 21 Polimetum A, corr. Muellerus adfure A, adiptere
 asius Seythys adortari 22 reretantur ignarus adortatiq; rerum A, conicias regionum
 23 credentes A, corr. *Maius* ex *Ariani*, IIII, 5, 9 fugint A, conficiunt *Maius*, fugunt *Klugius* coll.
 rian. I, s. o. οι Σειρᾶς — πάνως ωταρέσσενον nisi (o litt. ante n inducto) A 24 uisum XL peditum
 pedestibus *Maius* CCC

XXXVIII. Quibus Alexander nuntiatiss Maracundam contendit auctoremque eius sceleris Spitamenem fugientem secutus omni cum socio interfecit. Suos sepelit uastataque regiones, quas Polytimetus amnis ambit aut rigat, qui progressus ulterius harenis bibitur et receptatur, facit que inua cuncta subsidiis accolentium nullis; quoniam illi et alii famosi amnes hauiantur, Epardus qui Mardos, Arinque qui Arios interfuit et Etumandrus ueniens per Energetas; hi omnes illic sepulti uanescunt. Hieme igitur apud Arimaspos declinata dat sese legationibus obsequientium aut paciscentium, quod usus aut quies uellet; Besumque accitum et rursus increpitum et uerberibus punit et morte, mutilatis tamen prius et naribus auribusque; idque supplicii genus durius uisum quam severitas graeca est.

XXXX. Nam et cetera eius cultus et affinitiae more Medorum suorum plerique iam secundum
dulio auersabantur, cum luxu mores adrogantiaque mutasset, tum mensae modo, tum nestum
pretio, tum apicis unitate, ut qui utroque de latere Heraclidas sibi Aeacidasne censeret, Arsacidum
tamen aemulationi concesserit unicei se passus ab iis, quorum moribus obsecundabat; idque ei
omnes animi glorias obumbrabat. Praesertim ubi amicissimum sibi Clitum illum Granici pro-
pugnatorem ex causa conuiuii incitus interfecerit (die sacro quo Liberi loco Castoribus fecerat),
qui epulo accubabat una blanditoribus regis. Tum supra ipsos fortitudinis Deos laudari ab
adsentatoribus coepitus patri quoque se Philippo anteferri delectabatur. Enimvero Clitus uti
Alexandrum amicum restinueret in uiam neque concederet ei malam morum adrogantiam coales-
cere, cui modestia et nerecundia plus laudis adferret, amico liber, religiosus in Philippum:
cum uero se anteferre respondit, qui hos fecerit suos animi uiribus corporisque, cum quibus 20
uicerit nunc is qui talibus gaudeat. Quae ubi ultra nec prouidet regem nino calentem, Cliti
verbis gladio respondetur. Sed enim mox in id recidit paenitndinis, ut eum uitiae pigeret adeo
impigne intemperantis, ni amici magis offensae id Dei Liberi, quam eius moribus darent, qui
sic posthabitum sollempne suum ultus furore putaretur aut intuidentia laudationum earum
aenula.

1 nuntiatus Maracunda A, cf. pag. 19, lin. 7 adnot. 2 Spitanem 3 poliemus A, corr. *Muellerus*, Poliemetus
Maius quique progressus 4 et colentium A, colentium *Maius*, accolentum *Klugius* illi A, illi *Maius* anriantur
 5 Pardis A, Epardus *Klugius* coll. *Arrian.* IIII, 6, 6 Dariusque qui unos A, quae *uerba* ad *Arrian.*
 l. s. a. conferenda esse ne *Maius* quidem fugit, quangam in uerborum contextum recepit Darius qui Hunnos
 Estymandrus 7 obsequientiam aut pascientium quo 8 et gloria A, corr. *Kochius* et ego coll. cap. XXXII;
 et morte ingloria *Blassius*, et loris *Peiperus* mulatis (corr. max. pr.) 12 asqui A, quasi qui *Peiperus* ut
 qui *Kochius*; malum ut is qui heraclidas incertum an heraldas Arsacidum A, Persarum *Klugius* 13 nicti-
 rem passum His A, quae supra scripta sunt suppeditauit *Kochius* 14 clitum incertum an ditum 15 incitus
 A, iratus uel ira percitus *Kochius* quo Liberi loco scripsi, quod Libero A, quod pro Libero *Maius*; cf. *Arrian.* IIII,
 8, 2 16 aquae A, qui *Maius*; nonnulla intercidetis suspicatus est *Peiperus* 17 clitus dubium an ditus
 18 mala 20 corporibusque 21 his A, corr. *Kochius* ultra nec pudet A, lacunam post ultra reprehendisse
 sibi vius est *Peiperus*; at cf. cap. LII meta ne quid ulterius et cap. LIII obtinente ne ultra, uerum
 Babyloniam ut rebeat; deinceps nec prouidet scripsi non sine aliqua dubitatione 22 clati incertum an dati
 23 impigre A, nam improbe? magis susense ad Dei A, id offensae Dei *Maius*, offensae id Dei *Zachariae*
 24 postobitu sollemnum ultus laudantium A, laudantium scripsi, laudum *Maius* 25 semuli A,
 nemula *Kochius*, nemulus *Maius*; laudantium rerum aemuli *Peiperus*

copiis ante congestis. Vbi ergo oblata sibi nenia non cessere magnum praemium publicat auras eius saxi incensionem auri talentum primo, tunc pro portione pretium securtis. Reperti omnes quadrungenti uiri, qui patrauere rem in hunc modum. Paxillos ferreos, quibus pelles intendunt, praetenta face ea parte praerupti, qua fieri posset aut gelu cederet, mutuo innixi fugebant, eisque subiecti paulatim omni sub nocte tandem euadunt armis una, cumque luce inopini inruunt securos et inermes barbaros ac semisomnes, impeditosque mulierculis et infantibus praecepites agunt nihil eorum paucitatis scientes, donicum reliqui sese dederent et aditu resepto, quem inserabiliter obstruxerant, Alexander receptaretur et copiae, nec tamen amplius uiris niginti desideratis, quos ascensionem molientes, ubi loci conditio fefelleret, deiectos in praeceps ne sepulturae quidem nisi niuum profunditate seruarat casus aut fatum. Igitur his uictor copiis fatus auetusque quom Oxyartae Bactrianorum regis affectus opeisque illie repperisset, eius virginem filiam Roxanen nomine magno formae merito et nobilitatis sibi coniugat, is ille scilicet, quem Darii uxor, ueneriae sane puleritudinis femina, non euicerit. Denique Oxyarten debito sibi socii honore dignatur.

XXXV Hinc dicit in aliam petram celsam stadiis niginti, sed sexaginta ad ambiendam faciem sunt, uno adiuibilem calli, superne aequarem nirentemque, soli ubere et mollitudine diutiem. Chorieni id castellum uocabant regis nomine, qui illue confugerat Chorianus. Verum quod eius saxi calcem naturali uallo munitam intueretur, id primum explet caesu frondium et adgestu humi saxorumque opere perniciaci. Iam denique labore perfecto scalisque admotis Chorianus internuntio Oxyarta pretium ueniac uictori se suosque transscribit. Eodem merito procurationem sibi accepit quod regnum habebat, quoniam uictorem exercitum non labore militiae modo adeo conperendinatae, uerum hiemis quoque ui et indigentia fatigatum apparatus sui largis opibus refouisset, nec decima quidem parte totius affluentiae dispensata. Ad hanc siqui rebellum

2 incensionem talento A, fort. scribendum talenta duodecim sec. Arrian. IIII, 18, 7 ἡρθα δὴ ἐρέγνεται Αἰγαρδός τῇ γένει πρώτη ἀριστή δύοτερα τέλετα εἴναι τὸ γένος, cf. Curt. VII, 41 12 praemium erit ei, qui primus occupauerit, talenta decem p̄fimo tunc p̄ficum A, litteras quas uincis inclusi in ras. scr. man. pr.;

uerba pro portione interponenda esse duxi 3 quadrungenti A, quidem trecenti uiri coni. Klugius propter Arrian. IIII, 19, 1 4 quam fibabant A, corr. Klugius 5 omni A, uocabulum haud dubio corruptum, omnes Kochius 6 et ernesmes 7 dederant A, corr. Kochius 8 quam inserabiliter A, inserabiliter coni. Peiperus ut copiae nec incertum an hoc 9 nimir XX desideratis A, uiri triniginta desiderati sunt Klugius coll. Arrian. IIII, 19, 2 deiectis 10 niuum A, niuum Maius 11 copiis ex cupulis fec. man. pr. actusque quom Oxyartae scripsi, quomodo si arte A, quomodo si in aree coni. Maius Batranorum

12 coniugat scripsi, coniungit A, coniungit Maius 13 quam 14 debitum 15 ad ambigendam faciem sunt (sunt per compend. scr.) A, ad ambiendam faciem sunt Maius, ad a. facienda sunt idem coniectit in adnot.; ad ambigam facienda sive faciendum sunt proposuit Zachariae 16 uno add. Klugius coll. Arrian. IIII, 21, 2 ἀρδος δὲ οὐ αὐτὴ πάντα aliuabilem A, corr. Letronnus multitudinis A, multitudinis Klugius coll. cap. XXI copiis dues 17 Corienisi ad castellum qui A, nun quia? illi A, illuc Maius confugerant Cormus A, corr. Maius 18 explete esu 19 saxorumque A, saxorumque Maius perfecto scripsi, peruenctos callisque A, prouecto scalisque Maius Corienus 21 miliciae 22 hiemis 23 sequi

reliqui omnibus perditis subingatisue repedat Bactra tempore, quo Callisthenes una cum insidiatoribus regis suspectatus est.